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Előfizetési árak:
Egész évre — ■— — — — 8 korona.
Félévre — — . — • —. - 4 korona.
Negyed évre — —j — ‘ — 2 korona.

Egyes szám ára 20 fillér.
Kapható Spilzer Jakab könyvnyomdájában 

és Freireieh Adolf kereskedésében.

Felelős szerkesztő: űr. Székely Hugó?

Társszei kesztő : Tiringer Lajos. 
| . . '■ . ■

Falusi építkezés.
• (p.) Mint, úgy József-napja táján, 

a hazaszállott fecskék körülcikázzák az 
ismerős háztájakat s a tél dermesztő 
hidege.által leomlasztott. lehullott, vagy-' 
embertelen kezek durva munkájával 
megseminisilfiit régi fészkek helyébe, iij 
otthon készítését veszik tervbe kedves 
vijjogással : úgy fordul, tavaszelőn, a **■ 
polgárember is a sógorhoz, komához, 
mondván : — Gyüjjék csak, sógor,
nézze meg az uj fundusomat!

Elmennek ; körültapasztalják kellő 
szakértelemmel á talajt, megállapítják, 
hány kocsi föld kell a feltöltéshez, hány 
köbméter kő, mennyi tégla lesz célirá
nyos és három nap múltán máj- készen 
áll a kicövekelt minta, melyre egy-kek 
tőre rávetnek. rábunkóznak olyan ak
kurátus falakat, hogy nincs az a mese
beli tündérkastély, a melyik ilyen „te
rülj meg, asztalkám"' módjára, rögtö- 
nösebbeti elkészülne.

Bizony.-a szegény ember nem ké- 
’ sziitetheti el házacskája tervét műegye

temi professzorokkal; egy-egy fiók Leéli- 
1 ner valamennyi polgár, mihelyest oly * 1 
; szerencsésre fordul a sorja, hogy az 
i áréin lás. házat felcserélheti magaveft 
; viskóval, melyet, ha- ólomsúllyal nyom 

is a takarék keserves kamata, mégis 
csak _az én házam" lesz az.

Szerkesztőség: Telefon sz. 29.
| Sárbogárd, Kohn Berlalan-féle ház.

ahová a lap szellemi részét érintő közlemények küi-
1 . dendők.

Kiadóhivatal: Telefon sz. 22.
Sárlrogárd, Andrássy-ut 417..

j ahová a lap anyagi oldalát érintő dolgok intézr-ndők.
(hirdetések, előfizetés ayilttér.)

S mikor beverijk az utolsó szeget 
a tetőzetbe, tűikor azt hiszi szegény 

, ember, hogy holtaiglan nyugodalmas, 
' békességes tanyára tett szert: Jikkor..
i következik egy kedvezőtlen, kárt-kárra 

halmozó időjárás, viz. víz. és ismét viz. 
a mitől meglazul a talaj, végighasad a 
hangyamunkával összeütött falazat s 
csöndes, álomtalan álomra- teremtett 
téli éjszakán összeroppan a békésen, j 
saját otthonában pihenő család fölött 
az egész fecskefészek..

Német Gergely uram. Győri József 
uram, hallom, hogy az elmúlt héten 
kár értykigyehnetekel! Lefeküdtek csen
des békességgel, mikor, úgy éjfél táján. 

recsegni kezdett a tető s mikorra kitö
rölte az álmot szeméből, kibáfnulhatotf 
ágyából a hideg téli éjszakába, mert — 
kidőlt a fal. De megbillent ám á iné.— 
tergerenda Ts—és—azrártatlanofc—frh-tt 
virrasztó őrangyal kapta csak el annak 
a szálfának is a 'végét, a melyik éppen 
odazuhant volna arra az ágyra, melyik
ben három apró gyerek almlta az iga
zak álmát. Éjnek éjszakáján, fekete sö
tétben kellett felverni a sógort, a ko
mát, hogy, Ilit mar építeni segítettek, 
ne resteljenek- most segítségre jönni, 
mert egy kis hiba van !

Egy liél úlaft két luiz-omlott ö.-sze 
Tinódon, de keddre virradóra, egy An- 
drássy-uti „palotán"' is folytonosság 
hiány támadt, és lóhalálában kerültek 
elő a feltámasztó dúcok, gerendák.

A szegény emberek sorsa iránti 
résztvevő szeretet indít most auíuuTa- 
kérdésnek feltevésére, hogy intéző kö
reink átértették-e teljesen—Fehér-várme
gye törvényhatóságának, a vármegye 
alispánja által l'JLL-ési. augusztus hó
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Vonaton.
Gomolyg a füst: a gép kattog, bereg — 
Es vágtatunk mi vágyó emberek.

■ . ... Sötét az éj, — csak szikrafény ragyog. 
Mi szépek óh ez apró csillagok ! 
Bebámulok a rak sötét ölébe
S pu‘gr.ázojn..iigy lelkem bilincseit;'"""'’"" 
Hogy felszállók a ' végtelen Jolébe.- . ! -

__________ Gomolyg-urjfüstrr-argép'^^^^ — 
..... Es vágtatunk mi lázas emberek.

Eltün falunk, a táj, a szép vidék . . . 
De csak tovább '. .4 lelkünket vigyék 
A vasiatok a szent vágyak szavára !
. . . Veszteit -az éj, az út, az új mező: 

'Nyakát szegi, ki nem. vigyáz magára:

■ Gomolyg a füst: a gép kattog, bereg -- 
Es vágtatunk mi isten-emberek.
A vágy szorítja' ezt a két kezet
S Olymp csúcsára büszkén felvezet.

\
,4 cél, a cél! — kiáltom én, a kába — 
. Tovább ! de óh szukád a húr ideg
És visszahallok 'a rak éjszakába. . .

Takács Bálint.

Hírneves ősök.
A .Tinódi Sebestyén kör" könyvtára 

javára táncmulatságot rendezett.
Kellemes érzés, mikor egy városnak 

vagy községnek hírneves őse van. kinek je- 
. íigéje alatt sok szépet és jót művelhet, mert 

a hírneves ősnek szelleme a város vagy köz- 
ség- fölött -leng, bearanyozza annak nevét és 

I halhatatlanná teszi. Az ilyen ös, a lakosok 
. I— -bülzkesége és ha v;m_péiiziik—szobrot—nllr~ 

l tanak emlékének.
Nem árt, ha hírneves ölöknek felújít

juk már-már feledésbe ment emlékét, ne
hogy a nemzet elfeledje' ama kincset, mely- 
lyel birt.

Nekünk is van egy helyi hírneves ősünk, 
kinek nevét lassan a feledés fátyola fogja 
borítani; Ariért emléke iránti kegyeletből, úgy 
magam iránti tekintetből, felújítom az emlé- 

. : kél. hadd tudják meg. hogy éti is oda való 
; vágyók. aho£ egy hírneves ősnek aneveara- 
, nyozza be a múltak emlékét.

Emlékszem, hogy már kis leány korom
ban áhítattal bámultam meg gyógyszertarunk 
.Tinódi Sebestyénét*, melyhez az címezve 
volt és dobogtatta meg büszkeség a szive
met, ha helyi-hírneves ősöm liöskölteinényeil

olvastam. Szinte éreztem, miként aranyozza 
be emléke körülöttem a vidéket, messze el. ‘ 
egész a hörcsöki kastélyig, mely mögött a 
nap ragyogva nyugodott le., buesüsugarait 
vetve a régi (Juipold földre, mely az ősi Ti- 
nódyak birtoka volt.

Bár tudós kutatások nem bírták meg
állapítani.- hogy. Tinódi Sebestyén helvbe.n 
született, de Ö Felsége 1. Ferenc J.ozsef 
apóst, királyunk fi tiéd—szülöttének—nevezi-, 
mikor hírneves ősünket a. feledes homálvá- 
ból kiemelve, az ország fővárosában szobrot 
állított emlékének.

Tinódi Sebestyén életrajzát sokan meg
írtak. de kevesen olvasták el. mert az elvan 
történelmi müveket, melyek nem regényes 
alakban Írattak, a közönség nem szívesen 
olvassa.

Tinódi Sebestyén’ Féjérmygyeben Tinó
dén született, mert neme<-le.velében. melvet 
l. Ferdinánd király 1553. aug. 22-en Becs
ben állított ki .Sebaslianus l.iteratus de Thy 
nőd* kifejezés azt bizonyítja, hogy megyénk
ben 13*J7-lol ismert Tinódi nemzetiségből 
szármázott.

Tinódi Sebestyén 1510. körül született 
es vitézi pályára készült. 1530 35 körül 
balkarjan megsebesült es gyógyulása ke iben
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31-én szám aluli közzétett,, beliigy- \ 
ininisterileg jóváhagyott módosított épít- 
kezesi szabályrendeletét ? « . <

Ennek a szabályrendeletnek 28. 
bán azt olvassuk, hogy a földszintes 

—éptrtélék azon falai, a melyek a ’.letö 
és fedélnek hordozására szolgálnak, 
vályogból vagy vert tőidből legalább (><) • 
cím. vastagságra építendők, e házak- 
főfalainak alapzatai pedig a földszint 
felett még legalább 50 cm. magasság
ban kő vagy téglából létesítendők.; Et
től az alaptól csak teljesen száraz, ár- í 

vízmentes helyen lehel eltekinteni, i de 
csakis akkor, ha ezt- a szabályreiitíelcl.
3. §-ban meghatározott- építési bilott- ’ 
síig, —• a megejtett helyszíni szegnie 
után — javasolja. J

Tisztelettel kérdjük, teltek-e intéz
kedést az említettem beomlások iíieg- 
vizsgiilására: helyszíni szemle utján 
megái lap jtolta-e az építési bizottság, 
hogy az emberéletre veszélyessé válfaj 
lőtt építkezés körül forog-e . fenn mn\ 
lasztás. s ha igen, az kit terhel ?

A hivatkozott szabályrendelet ’.4'5. 
§-a- szerint, a ki az abban megszabott 
intézkedéseket be nem tartja. kiliá- ' 
gást követ el és érzéjeeny bünleté.-i; té
tel alá esik ! ; ,

Azokat a szegény embereket sú- 
lyos veszteség érte igy is. elég nekik a 
maguk baja, kára, de a törvénynyel 
egyenlő horderejű szabályrendelet meg
felelő ellenőrzésével, legyen rajta ráz j' 
építkezési bizottság, hogy - legalább 
az új építkezéseknél —- a felállitűtl'’ 
szabályok pontosan betartassanak s ne - 

■legyén a szegény ember viskója igazi 
fecskefészek, hanem, lyi inát-felépítette, ' 

. legyen az, az egész családnak, becsü
lettel elszenvedett verejtéke jutalmául :

• nyugodalmas, biztos inenhelye ! ■ ; f'
■--------------- I1

irta meg Dombóváron ..Jason és Medea” ei-
mü verses énekét. Később a hős Török Bú- T 
lint Íródeákja .és gyermekednek nevelője lelt 
és Szigetváron tartózkodása alatt örökítette 
meg .Judit asszony históriáját.” Török Bálint 
fogsága után 1543-ban Verböczy. Istvánhoz’-^— 
került 'Daruvárra, hol megénekelte elvesztett 
jó urának kazári diadalait. Mikor 1543-ban a. 
török elfoglalta Székesfejérvárt. Tinódi el- ' 
hagyta a Dunántúlt és Nagyszombatba- az ’ 
országgyűlés színhelyére sietett. . j-

Majd Nádasdy Tamás mellett .Sárváron, 
úgy Becsben folytatta krónikás történetéhez | 
az anyaggyűjtést. L’tóbb Nyár-Bátorba ment 
Báthory András udvarába és végre egész a 
haláláig. Kassán lakott családjával, saját há
zában.

Tinódi Sebestyén írói célja volt n ma-, 
gyár hősiességet mogörökiteni és verseihez 
dallamot szerzett, fíogy az a nép száján fo
rogva. megmaradjon. Verseihez bőven szol
gáltatta az anyagot az akkori kor, mely hős
tettekkel. várostromokkal és csatákkal volt 
telve. Hazája iránti lángoló szeretete megke
restette költeményeihez az anyagot és kezébe 
adta » lantot, hogy a régi igrieek példájára, 
nemcsak főúri házaknál, hanem vitézi gyü
lekezetekben <-s az egész országban hirdesse 
jl luairvar vitézséget és dicsőséget.

Sérehiies vármegyei 
határozat -

Fejvrvarpiegye közigazgatási bizottsága 
a törvényhatósági utak átkelési szakaszainak 
fenlarlasi költségeihez való hozzájárulási ösz-

■ szeget bürb,-ígérd községre nézve, melynek 
átkelési szakmza 2.8-10 knl.. az 1913. évtől 
kezdve 3751’ kör. 64-lillérben állapilojtá ineg. 
Ezen -hozzájá4nhis-evlizedekvn át 44 kor. 06 
tilléit tett ki. Hogy ezen horribilis megter
hel telest, községünk el nem bírja, az bizo- i 

. nyilasra sem -'szorul. Községünk halára ki- i 
csíny, jövedelihe csekély, és tekintve, hogy 
útadó czimen tf-ddigele is 6095 kor. 19 tilt, 
tizet évynjef a közigazgatási bizottság által 
incgálhipitott évi hozzájárulási összeg elvisel- 
h'ette.ir -nagy terhel kepezne községünkre és 
mintegy 2 >" o-ut jelentene az évi összjöve- j 
delemnek. Ez.a horribilis emelkedés külön- ; 
ben sínes semmivel sepj. indokolva, literi a 
község löulezajál is. jujpezö törvényhatósági 
útszakaszt legkevésbé a sárbogárdi, hímem a 
szomszéd községekhez- tartozó ■ nagy uradal
mak járgtüvei (használjak és rongálják, a ki-

; adási költségtöbbletet is tehát a szomszédos 
községek okozzák? a nélkül, hogy azok az 
átkelési sztÉasz fenlarlásalioz. bármivel is 
hoá'.ájarulmtwalt.'Ezen sérelmesjiatározat el
len-Sárbogard község közönségé e napokban j 

“• a kereskedelemügyi minisztériumhoz indokolt 
felebbezest' adott be. melynek sorsa elé nagy j 
érdeklődéssel tököltünk. Bízunk benne’, hogy í 
a minister a közigazgatási bizottság méltány- ] 
talmi állá-.pontjával szemben az egyedül he- | 
lyes és méltányos megoldást meg fogja ta- | 
tálai és tíz évtizedeken ;it létezett hozzája- | 
rulási összi. get í lógja ti jövőre nézve is meg- I 
állapítani. Ez tóinál is inkább kívánatos, mert I 
az ékként felszabaduló ö-.-zeg a község lét- j 
érdekét érintő egyéb halaszthatlan czélokra 
lesz fordíthat-’-. az adófizetők nagyobb anyagi I 
niegtvrheltetési- nélkül.

■ . ’ • . . ■ r

\ CSARNOK.
A változó idők.

Pompájában colt a gyönyörű természet, 
Ki hihette, hogy, oly közel az enyészet ' \
Illatos a'rí ráip fák telve virággal, 

, .1 virágos fákon csengett g madárdal, 
-Mosolygott rám égési világ,

A madárdal, a szép virág, . 1
zl csillagos ég is.

Olyan hírneve vilit, hogy meg I. Fer- 
dinánd király is kiyáncsi lett dalaira es né- 
hányld letördittalott a maga részére. ’’

Tinódi Sebestyén I. Fcrdinándlól 1553. 
aug. 22“éir Becsben kiállított nemes:lovelet 
és ciinlirt nyert. A címeres levélben a, király 
magasztalólag szól a költő nagy tehetsegéről: ' 
,Téged Sebestyén az Isten, a tormészeLal- 
kotója azzal áldott meg. hogy az. éneklés 
művészeiével és a történeteknek magyar nyel
ven ékes versekbe foglalásával minden kar
tácsaidat; fölülmúltad.*

A piiner Tihódyt mint harcbim ■ megse
besült vitézt ék mint lantost jelképezi. A cí
mer hosszában kelté hasított paizst ábrázol, ■ 
melynek jobb oldalán vörös mezőben kardot 
a-markolata fölött tartó kiír, baloldalt kék 
mezőben lantot tartó kéz látható .

Ezen nemes-cimcies Tevéi TinódyTgycr- 
mekeire Farkas, Sándor, Károly, Margit és 
Juditra is kihjrjesztetett: •
>. Ezen nemes-levél csak IftOl-ben került 
napvilágra, Marosiásáfhclyt, özv. Csiszár Al
bertul- tulajdonában, • a pálosi Donáth család 
levelei kpzöft.

Hogyan került Tinódy Sebestyén cime- 
rés óeincs-levcle Erdélybe?

I illőit V ÖKHjtlíK miiviűl (tfoi.ii.u- ,.i....... 

Mosalygott rám drága szentem, 
Mosolygott rám szép gyermekem, 
ti ki hitte, min mégis, 
Hogy sírok majd én is ?

,.Húra, búra, búbánatra, születtem." 
fíeborúlt a csillagos ég /eletlem.: 
Nem érzem a szép virágok illatát, 
Nem hallom a. kis madár csengő dalát. 
-- Elet útját magam járom, 
Nyugtom sehol nem találom.
Sir a_ szilem, sirmtlelkem 
Te -ytánnad én kedvesem, 
Elköltöiött szerelmesem !

Jön már a kikelet,
S hangzik majd madárdal. 
Minden fa, a mező 
Tele lesz virággal: 
Temetőbe járva
— Mit nem rég hő fedett- 
Kinyilolt virágot
L á I o k a sir felett.

Mutor.

HÍREK.
A megyei központi választmány f. hó 

14-én ülést tart. A megyebeli képviselőválasz
tók jövő évi névjegyzékének összeírását kez
di meg.- ' .

- Tisztviselők jutalmazása. Fejérvár- 
inegye törvényhatósági 'bizottsága a várme
gye számvitelét és pénzkezelését dicséretes 
szorgalommal és elisíiterésre méltó pontos
sággal teljesítő tisztviselőknek a gyámpénztár 
tartalékalap maradványából 2620 kor. jutal
mat szavazott meg. A sárbogárdi járásban 
kel tisztviselő lett kitüntetve és pedig G y e- 
n e s Sándor j. számvevő és N a g y dános 
adóhivatali ellenőri., kik egyenkint 100 —100 
korona jutalomban részesültek. ”

-• Bányaszerencsétlenség. II é r i c z 
István 37 éves s.’irszentmiklósi lakos már 
több mint húsz éve dolgozik a mindszenti 
kőbányában. F. hó 7-én Hericz több társával 
dinamittal köveket robbantott. Egy dinamit- 
patron séhogysem akart elsülni, mire Hériez 
azt piszkálni kezdte. Amint azonban hozzá
nyúlt, a dinamif felrobbant és lléricZet vagy

. belefoglalva Erdély históriáját. János király
halálától Martinuzzi megöletéséig. 1554-ben 

1’Kolozsváron -nyomatta. .-A .Crrmtanitolsó 
<1 lapjára.rákerült a címer is. Bár Tinódy Kas

sán lakott. de_jijigy müve készítése közbén 
sokszor elutazott Erdélybe és legutóbb ina-' 

; gával vitte címeres nemes-levelét is. Eziitán 
' nyoma veszett. Nem érhette útközben a ha- 
i Iái ? Talán éjien a páldsi Donáth-család úri 

kúriáján ? Hiszen akkor kocsin utazlak és 
; Kolozsvárhoz messze esett Kassa.

Kassa, városi oklevéltárában nejéről Ka- 
1 túlin asszonyról, mint özvegyről van szó,j_kt 

1557. év végén Pőzsguy Györgynek lett a 
felesége.

Gyermekeiről csak annyit tudunk, hogy 
’ fia Sándor, ki a portán a lázadó Béké^kép- 

viselle, a szentpáli csata után, a győztes' 
Báthory állal Déván kivégeztetelt,

Végül megemlítem, hogy hírneves helyi 
ősünk szülőfölde 1323-ban besenyő telep volt, 
melyet két testvér, Bugár István és Junóbír
lak. Ezek közel egymáshoz küllői készült ud
varházul építettek, melyet csak egy ul válasz
tott cl egymástól. Lassan jobbról is balról is 
az udvarházuk körül többen telepedtek le, úgy, 
hogy 1397-ben már az egyiket Bogárdnak és 
u aikiluíL*i ’I’Íiv/m!*»**P
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tiz. méternyire eldobta, ki -'eszméletlenül te
rült -él a földön. Móricz borzalmas sérülése
ket szenvedett. A dinamit tirezaT és' balkai- 
ját szétroncsolta és nagyon valószínű, hogy 
mindkét szemevilágál is elveszti. A szeren
csétlen bányamunkást életveszélyes sérülései
vel a székesfehérvári Szt.-György kórházba 
szállították. • ~

- Letartóztatott késelö. I’aj o r Jó- 
zscf liszleskoesist, ki a.legutóbbi székcsfe-, 
hérvári vásár vasárnapján éjjel Horváth 
Orbán sárbogárdi lakost életveszélyesen meg
szúrta, a székesfehérvári rendőrség f. hó 
10-én letartóztatta s kihallgatása után átki- 
sértetle a kir. ügyészséghez. Pajor csak nem
rég ..'szabadult ki a börtönből, ahol halált oko
zó súlyos testi sértés miatt másfél évet ült.

Póruljárt udvarló. A Herczégfalvá- 
hoz tartozó Daruhegyen, - mint tudósítónk 
Írja,.- csiklandós kis história történt a na
pokban. S á r i n g e r F e r e n e z daruhegyi 
lakos, éjnek idején, valami ürügygyei beko- 
"pogtatott a szomszédjában lakó Molnár Ist
vánná házába. A szemrevaló menyecske gya
nútlanul beeresztette a szomszédot, ki mikor 
megállapította, hogy a gazda nincs otthon, 
nyomban heves udvarlásba kezdett. Mikor 
Molnárné asszonyom látta', hogy énnek már 
fele sem tréfa, lekapta a tűzhelyről a lúggal 
telt fazekat s úgy öntötte nyakön Don Juán 
uramat, hogy ez, a nem várt keresztelő foly
tán vagy két hétig nyomta az ágyat. Most ö 
kerekedett felül és súlyos testi sértésért pa
naszt emelt a szomszédasszony ellen. Hogy 
minő eredménynyel, majd elválik?!

U‘ segédjegyzöi állás' szervezése. 
FejérváriJtegve törvényhatósági bizottsága I, 
hó 3-án tartott rendes közgyűlésén Herczeg- 
falva község képviselőtestületének f. évi ja
nuár hó 8-án hozott, azon határozatát, mely
ben kimondotta, hogyha községi irnoki állási 
megszünteti és azt 1040;kor.r.törzsfizetéssel 
segédjegyzői állássá szervezi át, —jóváhagyta.

—1 Egy mulatság" epilógusa. A sárbo
gárdi járásM’lés környékbeli ip;uos"és .keres
kedő munkaadók otthona által f.'ahó 1-én 
tartott mulatságonTJf e IJü.l.f iVcJt t]c k : Bc- 
zák Gáspár 10 kor.. Miklós Aladár‘5 korona, 
Hermáim Sándor, Porkoláb LaszlóJÖ—3 kor., 

sok századokon át, mig a múlt század- nyolc
vanas éveiben, hogy a kel különálló község 
kevesebb pótadói fizessen, egyesítették és a ’ 
közeli Sárvíz tiszteletére Sárbogárdnak ne
veztek el.

Jól jegyzi meg Mt. Károlyi János fim. 
püspök ur Fejérmegyo története czimü nagy 
müvében, — melyből a'fenti adatokat merí
tettem, — hogy lm apóst. Fenséges Királyunk 
hírneves ősünknek szülőhelyén akarna emlé
kei. állítani, a nemes vármegyéitek ki kellene 
jelentenie, hogy megyéjében olyan nevű -hely . 

-nem létezik:'”....... .....................
Mig Kassán a nagy költő házát, a Ko

vács-utcában aranybetüs márványlábla jelöli, 
addig szülőhelyén annak, akit királyok tün
tettek ki, semmi maradandó emléke nincs. 
Sőt még a hely nevét is eltörölték, hol őse
inek bölcsője ringott.

Ma még, a hajdani Tinód lakói kegye
lettel őrzik ősi helynevüket, de egy század 
múltán az, unokák és a jövő nemzedék, hiába . 
keresi Tinód nagy (iának a nyomál. mégjesa.k 
egy rög sem foj’lti jelölni hírneves ősünknek, 
lantos Tinódi Sebestyénnek dicső emlékét.

Prcpeliczay Kerponny Aranka.

Horválh Ferencz, Jellinek Ferencz, Tatay 
Benő 2 2 kor., Cseínák Mihály, ifj. Doutsch 
Adolf, Diamant István, Fiseher Henrik, Gerle 
Sándor, (Jött- Jenő, Görlich Károly. Győry- 
Miklósné. Kormos Kleméi-, Krausz Gyula, 
Leszlélyi. József, Lichlenstein Márton,—Baieh 
Murimmá, Schmideg Andor, Tkacsik- Dezső 
1 I kor. T i s z.l e I u I j e g y ü k e t .meg
váltottak •' Zichy Aladár gróf (Budapest) 211
korona, Holczi-r György (Székesfehérvár).' 
Koller Tivadar (Alap). Süveges István és Fé- 
rencz (Székesfehérvár) 10 10 kor.. Adainecz 
Elek (Kagylók), özv. Dauer Anlalné (Gzeeze). 
Grosz Bornál (Székesfehérvár), Dr. Huszár 
Gábor (Ács). Kéri József (Sáregres), Koller 
Pál (Zedn-g puszta). Káldog és Kelemen (Szé
kesfehérvár), ■ Leopold Lajos (Szilfamajor), 
Magyary Sándor (Kagylók). Semetkc Lajos 
Lajos (Kagylók). 5 -5 kor.. Déhrer József 
(Budapesti Jí-kor,.—-Füvlifel Pál (Budapest). 
Lukács János (Simontornya), l’áhy Dezső 
(Toma-Ozoral.^Kólh Ede (Ercsi), Strasser 
Sándor (Gzeeze) 2 -2 korona. ,

- Halálozás. Hektorisz. Sa-mui-1 
kiben' dr. Koktorisz Lajos sárbogárdi ügyvéd 
edes atyját gyászolja. I. hú 13-an Kecskemé
ten 75 éves korában elhunyt.

Egyed Mihály vendéglős f. hó 
15-én reggel Sárbpgardon clliunyl. Temetése 
17-én <1. e. 10 órákor lesz.

■ -Vérengzés a pusztán. A Kagyl<>k köz
séghez. tartozó Felsükörlvélyés pusztán a La- 
posi és Vass családok között egy becsület
sértési perből kifolyólag liifialos ellenséges-- 
kedés támadt. A Laposiak boszut esküdtek a 
Vas- család ellen. A leszámolás mull évi Má
jus hó 17-én történt. Az említett napon ugyanis 
Ifj. Vass István több társával a korcsmában 
mulatott. A Láposiak ezt az alkalmat lesték 
ki boszúterviik végrehajtására. Este_8 órakor 
a sötétben orvul megtámadták a kónesmábók 
távozó ifj. Vass Istvánt és dorongokkal ad
dig püfölték. migaz eszméletlenül összeesett. 
A zajra Kovács István és Kálmán János is 
a verekedés színhelyére siettek. A Láposiak 
ezeket is leütötték, sőt • Láposi Anna Kál
mánt még meg is "bieskázla. Mikor igy vé
gezitek, a sötétben Szántó József udvarára 
menekültek.- Vass öccse József utánuk futott 
a Szántó udvarára, hogy ^fölismi^rje bátyjá
nak támadóit. Szántó József azonban elébe 
állott, és vadászfegyverével rálöll. A sőrétek 
Vass, József ezombjába fúródtak. F. hó 8-án 
Ítélkezett ez ügyben a székesfehérvári" kir. 
törvényszék' esküdtbirósága. Az esküdlek csak 
Szántó Józsefet mondották ki bűnösnek és 
ennek alapján a bíróság öt 11 napi fogházra 
Ítélte.

- Megtagadott államsegély.' Sárszent- 
miklós község képviselö-tostülote az iránt fo
lyamodott á bélügyministeriumhoz. hogy ti 
lóri kút létesítéséhez államsegélyt utalványoz- 

- zon. A-ministerium azonban — miként ér1 . 
—Iesülünk ~ irközség eme köreimé 1 eluta- 

siiotta azzal, hogy tekintve a község vagyonos 
állapotát, a segélyezést kisebb és arra utalva 
lévő-községeknek tartja lenn.

Czigányosztozkodás. Még 1911. De- 
ezember 14-én történt Cece községben, hogy.. 
Károlyi András cecei ezigány zenész "egy 
mulatság után összeveszett a vele egy ház
ban lakó Babai Józséf zenészszel és ennek' 
feleségével. Az összevoszesre u közösen ké
réséit pénz elosztása szolgáltatott okol. A 

, veszekedésből verekedés lett. A tanyabeli ci
gányok egyesült erővel nekiestek Karolyinak 
és kidobták a közös lakásból. Káfölyi dühé
ben kést rántott s torkon szúrta Babainét. 
Majd pedig haza rohant, revolvert vett ma
gához. hogy bőszül álljon kiilobitltisáért. Fe
lesége békiteni igyekezeti, de pórul járt, mert 

‘ A golyók azonban nem találtak. Károlyi 
--■'András szándékos- embeiölés kísérletének 

| büntette miatt" került, a ladlottak padjára.
mely ügyben-f. ho iO-én Ítélkezett a székes
fehérvári kir. törvény-zék esküdtbirósága. A 
vi rdikt Károlyi Istvánt csak súlyos testi sér- 

; tcs I üiiteltébeu mondotta ki bűnösnek, es I .........  i*"*" ' *
ennek alapján a bíróság 10 hónapi börtön- 

' büntetésre Ítélte.
Az idei sorozás. Sárbogárdi m f. ev; 

Ápril 9. 10. 12. 14. 15 cs 16-an lesz az ide. 
ujoriezozás. A sorozó-bizottság elnöke járá
sunkban Balassa Gyula, polgári orvosa Dr. 
Lauschmarm Gyula megyei tiszti orvos ie-z. 
.Sorozásra felhívottak száma 8B7.

Összedőlt ház. Győri Józsefnek Sár- 
bogúrdon a Dülő-utczában . lévő haza f. h-> 
10 én reggel nagy robajjal összedőlt. Sze
rencsére az öt tagból álló családnak az ijedt- 
ségen kívül komolyabb baja nem történt. A 
vályogból készült hgz összeomlása minden 
valószínűség szerint a legutóbbi gyakori eső
zésekkel van összefüggésben.

- Uj póstaszekrények. A' soproni 
posta- és távirdaigazgatósáj. a közóhajnak 
engedve Sárbogárdon két póstaszekreny fel
állítását réndelte el. A két uj póstaszekreny 
Takács Lajos' postamester elöterjeszlesén- az 
Andrássy-uton lett felállítva és pedig.' az 
egyik az Engel-féle ,Casino“ szálloda, a má
sik (lédig Éliás Adólfné üzlete előtt,

"' Nyakoncsipett tolvajok. Orosz.i László. 
Kherndl Imre sárszentmiklósi nagyberió gaz
dája, az utóbbi időkben arra a felfedezésre 
jutott, hogy a falu szélén elhelyezett zabos
bükköny kazalból mintegy 13 métermázsa el
tűnt. Lesbe állt és f. hó 7-én hajnalban rajta, 
is csípte l’ti h a .1 á n o s sárbogárdi lakost é- 
ennek György nevű fiát, amint négy ma
gukkal vitt zsákba szorgalniasan gyömó.-zöl- 
ték a töreket. Puha János be is vallotta, hogy 
már hannadizben tette tiszteletét a töreke- 
kazalnál. miglen most rajtavesztett. A, (.ita
lom következik.

l_apkia<i<jtulajdonosok: az alapítók.

Az liirlik ...
Az h i r 1 i k, hogy az állainépltészet 

hivatal takarékossági szempontból sár hú
zógépet szándékozik beszerezni., mer' 
meggyőződött. mikép-Sarbogard föutezájan 1 
útkaparók alkalmazásával nem képes a -sarat 

, rendszeresen — 1 e t a k a r i t t a t n i.
A z hirli k. hogy a ..sárbogánii 4sLa.- 

függetlenségi kör" legutóbb tartott választ
mányi ülésén elhatározta, hogv a ralarto- 
ezigányprüúást a miatt, mert műit havi tancz- 
'mulátságukon figyelmeztetés daezára feltett 
kalappal muzsikált. — p r o v okai n i .fogjak.

Az hírlik, hogy"á Sárbogardon jö
vőben épülő lakóházak ’ - földrengés esetet 
kivéve — ossz ed.öl és ellen is biz
tosítva lesznek. ,

Az hifiik, hogy ..8" csak a „Sar- 
bogárd és Vidéke" részére halt meg. de 
mi.it ..poraiból,feltámadt Phoenix" a ..Szv- 
ko-fehervári Hírlapé hasábjain tovább — e 1 
és i z e t l e n k e d i k.

A z hírlik. ..8." a sárbogárdi uj ta
karéknak azért kedveskedj k. inért igy 

_reniél az ■intózettöF-rtiúiryds — kő l~e s ö ni 
k a p n i.

Az h i r l i k. hogy azok, kik a easi- 
nóban legutóbb a sárbogárdi járda és villam- 
világitásra fogadást kötöttek, a ,kek_cv.-lejár
tát, be sem várva, már legközelebHyfo'gyaszU 
ják a fogadásul telajánlotl ..|>ezsgmsL-wesn- 
rát-‘, az „S. . .-nek jolactnuűmi" azonban' 
csak úgy eszik belőle, ha, . addig meg
nevezi magát.

Szerkesztői üzenetek.
(Kéziratokat nem adunk vis^ia.)

Káli Sáregres. Költeményét legköze
lebbi számban hozzuk. Hasonló jó dolgait 
barmikor szívesen látjuk.

Tudósítók. Sajnálattal nélkül.'.• •uk a 
tudósításukat. Reméljük, hogy ezealúl gvak 
rabban lesz részünk benne.
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3703. tkv. 1912. szám.
Árverési hirdetmény kivonata. |

A sárbogárdi kir. járásbíróság mint'* te
lekkönyvi hatóság részéről közhírré telelik, 
hogy Tóth Mi h áj y végrehajlalómik Duska 
József végrehajtást szenvedő elleni végmhaj- 
tasi ügyében a székesfehérvári kir. törvény
szék a sárbogárdi kir. járásbíróság területén 
levő Czeeze község határában fekvő a ezijCzei 
658. sz. betétben az A. 1. 1 -3. sorsz. aP’fel
vett és a Deák ntezában levő 721 1. [írsz. 
(483 öl) 721 2. hi sz. (1516 öl) kertekből, 722 
hrsz. (136 ö. i. sz. a.) ház és udvarból. \'é. le
hajlást szenvedő B. 7 alatti 1 >-ed rész 'ille
tőségére 1395 korona kikiáltási árban, a eze- 
czei 975 sz. betétben A. I. 1 —2. sorsz. a', 
felvett a Koesihegyen levő 5959 hrsz. (598 öl)., 
és 5960 hisz. (G15 öl) szőlőkből végrehatási 
szenvedő B. I alatti 1 e-e.j rész illetőségére j 
212 korona kikiáltási árban. - a ezeesei R131- i 
sz. betétben A. I. 1 -3. sorsz. a. féivett s ‘ 
végrehajtást szenvedő nevén álló a közlggelő 
dűlőben levő 5609. 5611. hrsz. szántók (1 1
h. 300 és 283 öl) 5612. hrsz. (543 öl) legelő 
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209 korona kikiáltási árban, végrehajtatónak 
51 korona 06 fillér hátralékos töke, ennek' 
1912. vv .'jmrnis hó 4-töl jáixé kamata, 
fő korona 65 Jillér árverés keresi költségből, 
továbbá a ésatlakozlatolt végrehajtatok, úgy
mint a bimofitornyai takarékpénztár r. t. 4600 
korona ó'ke .éj* jár.-hol. J.öwy Mór fiai ezeg 
8*2 koio .■ '>"» lilii r tőke és jár.-ból, Színim. 
Dénes 471 koj-. toké es jár.-hól.JRáéz 'Test
vérek 1290 korona toké és jár.-ból. Vnntsay 
Erzsébet és A(ina 153 korona 40 fillér töke 
és jár.-bók Stánber l.ipól és lia ezég 10tX> 
korona tőke ó.í jár. hói. Spitzer Jakab 54 
kor. 20 éli. töke es jár.-hol álló követ' lésé
nek- kielégítése, ezéljaból az 1913. évi március 
hó ‘4. napjának d. é. 9 órájakor Czeeze köz
ségházánál nyilvános árverésen eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok kikiáltási árunak 10 "o-át kész— 
péiizben. vagy ;jz 1881. l.X. t.-éz. 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számitolt és az 1881.évi 
november hó Jen 3333. sz. alatt kelt igazság-, 
ügyministeri rendelet 8. íjában kijelölt óva
dékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez

február 16.
r

letenni, avagy az 1881. |,X. t.-ez. 170.’ tj-a 
i. értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elő- 
! —leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű el

ismervény t álszidgáltaliű.
i Sárbogárd. 1912- évi deezembor 15-én.

A kir. járásbíróság mint telekkönvvi 
hatóságnál. • .

BÚIM s. k.
kii'. járárbiró.

A kiadmány hiteléül
HORVÁTH s. k.

kir. telekkönyvvezptö.

BORSZÉKI 
gyógy- és üditöviz a szénsavas 

ásványvizek királya. 

Kapható minden jobb füszerkeres- 

kedésben és vendéglőben.

Wolf József, Sárbogárd.
vas. gép és tüzelőanyag raktár. - Telefon 28.

- Van szerencsém ajánlani a'legmérsékeltebb árak.mt számítva alantjelzett 
áruimat ah-raktár. ti. m. : , -. ". . •

la. bük hasáb, m.’-ként 10 korona.
Tatai la. darabos szenet lőtt kgm.kénl 3 kor. 20 HU.
la. oszlraui kétszer mosott k'ovács szén ion kgm.-kénl 4 korona.

Azonkívül raktáron tartom állandóan az összes vas- és gazdasági gépárukat, ke
rékpárakat. varrógépeket és azok alkatrészeit. .V gépeket részletfizetésre is szállítom.

ÜZLET MEGNYITÁS.
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására adni, hogy itt helyben, 

(a könyvnyomda melletti egy a mai kornak megfelelő cserépkályha és fazekas 
üzletet nyitottam.

A n. é. közönség megrendeléseit kérve,
maradtam tisztelettel

Takács Imre

ROSSZUL TESZI.

ha mást iszik, mint 

francia cognaccal egyen

értékű tisztit borpárlatból 

készüli ..holló", véd

jegyű cognacot.

Eredeti palaczkokban 
kapható

MIKLÓS ALADÁR 
gyógyszertárában 
SÁRB0GARD0N.

kályhás és fazekas.

- VASUTf

MENETREND.
. ' I - ’

Irány: Bpest kel. p. u. -Ujdombóv. Irány: Ujdombóv. Bpest kel. p. u.

Sárbogárd. Sárbogá)-d. ’

Érk. Ind. Érk. ! Ind.
gyorsvonat reggel 8.49 8.49 szem, vonat reggel 2.40 2.43
szem. , d. e." 11.30 11.45 WWW 3.53 .3.55

, » d. 11. 3.08 3.09 gyors n •, - 5.50 ; 5.51
gyors , d. u. 4.43 4.44 „ d. e. 11. j4 1 ti.45

. . este 8.12 8.12 szem._ _ djill.-
v---- -1-E27—

12.56
------

1.00
-----,—. d. ÍIT 

gyors , este
"6.30 1 6.31

7.36 : 7.37

'Sárbog. Szekszárd Báttaszék. Sárbogárd Székesfehérvár.

Sárbogárdró! Sárbogárdra Sárbogárd ról Sárbogárdra
indul érkezik indul érkezik

reggel 3.20 reggel 5.29 reggel' 6.<)5 . reggel- 5.25
délelőtt 9.00 délelőtt 11.18 dclelő(t 11.52 i délelőtt ■ | |
délután 12.10 délután 3.00 este 7.50 4 délután ' 1.30

t. 5.04 <-ühj 7.23 ■
-

KVARIKFERENCZ
czipész-mester. SÁRBOGÁli11. (Iparos-olvasókör.)

Készít mindennemű úri- és női czipöt a leg

kényesebb Ízlésnek megfelelően.

Javításokat és czipö tűzéseket elfogad.

KORON A szálloda
SÁRBOGÁRD.

Naponta frissen csapolt Kőbányai 
sör. Halatonnielléki borok. Jó >na- 
yyar konyha. Olcsó szobák. Pontos 
/iyycbncs kiszolipilás. Mérsékelt árak.

rcIh'K'OLJÍH IJÍSZLO 
vendéglős

Nyomatott Spitzer Jakab könyvnyomdájában. Sárbogárdon.
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